АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ ть

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Охрана окружающей среды в
Пермском муниципальном
районе на 2014-2016 годы»,
утвержденную постановлением
администрации Пермского
муниципального района
от 19Л2.2013 № 4608

На основании ст. 51-6 Устава Пермского муниципального района и в
соответствии с постановлением администрации Пермского муниципального района
от 29.09.2015 № 1317 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке,
формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
Пермского муниципального района»,
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Охрана окружающей среды
в Пермском муниципальном районе на 2014-2016 годы» (далее по тексту -
Программа), утвержденную постановлением администрации Пермского
муниципального района от 19.12.2013 № 4608 (в ред. от 22.10.2014 № 4350; от
31.12.2014 № 5583; от 17.04.2015 № 962, от 29.06.2015 № 1143):

1.1. п. 9 паспорта Программы изложить в новой редакции:

9. Финансовое
обеспечение
по всем

Источник
финансирования

Расходы, тыс. руб. Финансовое
обеспечение
по всем

Источник
финансирования

2014 г. 2015 г. 2016 г. Итого

источникам
с разбивкой
по годам

Всего 55 236,9 46 463,5 38 497,6 140 198,0 источникам
с разбивкой
по годам в том числе:

реализации
Программы

- бюджет Пермского
района

984,9 943,0 943,0 2 870,9

- краевой бюджет 8 789,2 3 860,1 10 389,6 23 038,9

i
]

- федеральный бюджет 0 0 18 711,3 18 711,3

Приложение 1
к постановлению администрации Пермского муниципального
района от y j i ' W S " №. J M i
«Приложение 2а к муниципальной программе «Охрана

окружающей среды в Пермском муниципальном районе на
2014-2016 годы» (в редакции постановления администрации
Пермского района от 29.06.2015 № 1143)»

Финансовое обеспечение Программы Пермского муниципального района за счет средств бюджета
Пермского края

Участники Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, тыс. руб.
Наименование

муниципальной
Программы, мероприя тий

1

муниципальной
Программы,

подпрограммы

ГРБС Раздел,
подраздел

ЦСР КВР 2014 год 2015 год 2016 год Наименование
муниципальной

Программы, мероприя тий
1 2 .1 4 5 6 7 8 9

Программа «Охрана Всего X X X X 8 789,2 3 860,1 10 389,6
окружающей среды в

Пермском
муниципальном районе

на 2014-2016 годы»

МУ Управление
капитального
строительства

Пермского
муниципального района

706 X X X 3 897,1 3 860,1 10 389,6

МКУ «Управление
благоустройством

Пермского района»

X X X X 0 0 0

Администрации
сельских поселений

516 X X X 4 892,1 0 0

Внебюджетные
источники

X X X X 0 0 0

1
1. Предупреждение
негативного воздействия
вод и аварий на
гидротехнических
сооружениях,
находящихся в
муниципальной
собственности

1.1. Берегоукрепление р.
Бабка в с. Платошино
Пермского района

1.2. Реконструкция
защитной дамбы
обвалования села Усть-
Качка (1 ,3 этапы)
Пермского района
1.3. Капитальный ремонт
Г'ГС пруда на р. Северная в
д. Полуденная Пермског о
района

1.4. Капитальный ремонт
ГТС водохранилища на р.
Юг в п. Юго-Камский
Пермского района

2
Всего

МУ Управление
капитального
строительства

Пермского
муниципального района

МКУ «Управление
благоустройством

Пермского района»

Администрации
сельских поселений

Внебюджетные
источники

Администрация
Платошинского

сельского поселения

МУ Управление
капитального
строительства

Пермского
муниципального района

МУ Управление
капитального
строительства

Пермского
муниципального района

МУ Управление
капитального
строительства

Пермского
муниципального района

X

706

4
х

0406

516 0406

516

706

0406

0406

706 0406

706 0406

5 6 7 8 I 9
X X 8 789,2 3 860,1 10 389,6

152621 1 X 3 897,1 3860.1 10389,6

X X 0 0 0

1526211 X 4 892,1 0 0

X X 0 0 0

15262 1 i
400

4 152.1 0 0

9202102 740.0 0 0

15262П 400 2 652.4 1 889,3 3 752,1

15262;i 200 " 0 " 637,5 637',5

152621 1 200 1 244,7 1 333,3 6 000,0

Приложение 2
к постановлению администрации Пермского муниципального
района от М-Ж- &Л1Р № -{Ц-Ц^
«Приложение 26 к муниципальной программе «Охрана

окружающей среды в Пермском муниципальном районе на
2014-2016 годы» (в редакции постановления администрации
Пермского района от 29.06.2015 № 1143)»

Финансовое обеспечение Программы Пермского муниципального района ш счет средств федерального бюджета

Участники Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, тыс. руб.
Наименование муниципальной ГРБС Раздел, ЦСР КВР 2014 год 2015 год 2016 год

муниципальном Программы, подраздел
Программы, мероприятий подпрограммы

1 2 3 4 ' 6 7 8 9
Программа «Охрана Всею X X X X 0 0 18 711,3
окружающей среды в МУ Управление X X X X 0 0 0

Пермском капитального
муниципальном районе строительства

на 2014-2016 годы» Пермского
муниципального района

МКУ «Управление X X X X 0 0 0
благоустройством

Пермского района»

Администрации X X X X 0 0 0
сельских поселении

Внебюджетные X X X X 0 0 0
источники

1. Предупреждение
негативного воздействия
вод и аварий на
гидротехнических
сооружениях,
находящихся в
муниципальной
собственности

1.1. Берегоукрепление р.
Бабка в с. Платошино
Пермскою района

1.2. Реконструкция
защитной дамбы
обвалования села Устъ-
Качка (1,3 этапы)
Пермског о района
1.3. Капитальный ремонт
ГТС пруда на р. Северная в
д. Полуденная Пермского
района

1.4. Капитальный ремонт
ГТС водохранилища на р.
Юг в п. Юго-Камский
Пермского района

Всего X

МУ Управление
капитального
строительства

Пермского
муниципального района

МКУ «Управление
благоустройством

Пермского района»

Администрации
сельских поселений

Внебюджетные
источники

Администрация
Платошинского

сельского поселения

МУ Управление
капитального
строительства

Пермского
муниципального района

МУ Управление
капитального
строительства

Пермского
муниципального_района

МУ Управление
капитального
строительства

Пермского
муниципального района

5 6 7 8 9
X X 0 0 18711,3

X X 0 0 0

X X 0 0 0

X X 0 0 0

X X 0 0 0

X X 0 0 0

X X 0 0 7 199,1

X X t) 0 0

X X 0 0 11 512,2

Приложение 3
к постановлению администрации Пермского
муниципального
района от №
«Приложение 2в к муниципальном программе «Охрана

окружающей среды в Пермском муниципальном районе на
2014-2016 годы» (в редакции постановления администрации
Пермского района от 17.04.2015 № 962)»

Финансовое обеспечение Программы Пермского муниципального района за счет средств бюджетов сельских
поселений

Наименование
муниципальной

Программы, мероприятий

Программа «Охрана
окружающей среды в
Пермском
муниципальном районе
на 2014-2016 годы»

Участники
муниципальной

Программы,
подпрограммы

2
Всего

МУ Управление
капитального
строительства

Пермского
муниципального района

МКУ «Управление
благоустройством

Пермского района»

Администрации
сельских поселений

Внебюджетные
источники

Код бюджетной классификации
ГРБС

3 """
х

706

Раздел,
подраздел

"" 4 "
х

ЦСР

5
х

КВР

6

х

Расходы на реализацию программы, тыс. руб.
2014 год

7
9 470,1

3 687,1

5 783,9

2015 год

5 668,7

3 856.6

I 8 1 2 , 1

1 2 3 4
1. Предупреждение Всего X X
негативного воздействия
вод и аварий на МУ Управление

капитального
строительства

Пермского
муниципального района

706 0406

гидротехнических

МУ Управление
капитального
строительства

Пермского
муниципального района

сооружениях,
находящихся в
муниципальной

МУ Управление
капитального
строительства

Пермского
муниципального района

собственности
МКУ «Управление
благоустройством

Пермского района»

X X

Администрации 516 0406
сельских поселений

Внебюджетные X X
источники

1,1. Берегоукреплспие р. Администрация 516 0406
Бабка в с. Платошино Платошинского
Пермского района сельского поселения

1.2. Реконструкция МУ Управление 706 0406
защитной дамбы капитального
обвалования села Усть- строительства
Качка (1.3 этапы) Пермского
Пермского района муниципального района

1.3. Капитальный ремонт МУ Управление 706 0406
ГТС пруда на р. Северная в капитального
д. Полуденная Пермскою строительства
района Пермского

муниципального района

1.4. Капитальный ремонт МУ Управление 706 0406 "
ГТС водохранилища па р. капитального
Юг в п. Юго-Камский строительства
Пермского района Пермского

муниципального района

5
X

6
X

7
5 067,1

8
3 856,6

9
3 463,2

X X 3 687,Т"~"" 3 85 б!6 3 463,2

X X 0 0 0

8100400 400 1 380,0* 0 0

X X 0 0 0

8100400 400 1 380,0* 0 0

7110811 400 972,2 929,2 1250,7

7110801 200 0 212,5 212,5

7110802 200 2 714,9 2 714,9 2 000,0

2. Ликвидация
несанкционированных
свалок

2.1 Ликвидация
несанкционированных
свалок

Всего

МУ Управление
капитального
строительства

Пермского
муниципального района

МКУ «Управление
благоустройством

Пермского района»

Администрации
сельских поселений*

Внебюджетные
источники

Администрация
Бершетского сельского

поселения

Адм инистрация
Гамовского сельского

поселения

Администрация
Заболотского сельского

поселения

Администрация
Кондратовского

сельского поселения

Администрация
Кукуштанского

сельского поселения

Администрация
Култаевского сельского

поселения

Администрация
Лобановского сельского

поселения

Администрация
Пальниковского

сельского поселения

501

502

504

505

508

507

510

515

5
X

X

X

X

X

6000900

6000900

6000900

6000900

6000900

6000900

6000900

--
6000900

7
4 403,9*

0

200

4 403,9*

100,0 1.50,0

200 400,0 255,6 450.0

200 200,0 200,0

200 320,0 32,4 400,0

200 70,0 82,0 81,0

200 600,0 300,0 600,0

200 100,0 60,0 64,0

200 255,5 225,5

Администрация
Плато шине ко го

сельского поселения

516 0503 6000900 200 140.0 " 7ззХ~ 200,0

Администрация
Савинского сельского

поселения

518 0503 6000900 200 250,0 260,0 250,0

Администрация
Сылвенского сельского

поселения

524 0503 6000900 200 688,4 365,7 1000,0

Администрация Усть-
Качкинского сельского

поселения

520 0503 6000900 200 500,0 0 500,0

Администрация
Фроловского сельского

поселения

526 0503 6000900 200 500,0 50,0 530,0

Администрация
Хохловского сельского

поселения

522 0503 600900 200 100,0 273,2 100,0

Администрация Юго-
Камского сельского

поселения

525 0503 6000900 200 100,0 0 160,0

Администрация
Юговского сельского

поселения

524 0503 6000900 200 80.0 0 80,0

* средства на мероприятия, реализуемые администрациями сельских поселений (информация справочная)

Приложение 4
к постановлению администрации Пермского
муниципального
района от №
«Приложение 3 к муниципальной программе
«Охрана окружающей среды в Пермском
муниципальном районе на 2014-2016 годы»

Финансовое обеспечение Программы Пермского муниципального района за счет
всех источников

Наименование Участники Расходы на реализацию программы, тыс.
муниципальной муниципальной руб.

Программы, Программы, 2014 год 2015 год 2016 год Итого
подпрограммы, подпрограммы

мероприятии
1 2 о

S) 4 5 6
Программа Всего: 55 236,9 46 463,5 38 497,6 140 198,0 ^

«Охрана в т.ч.: : i : 1
окружающей среды

в Пермском
муниципальном

районе на 2014-2016
годы»

бюджет Пермского
зайона

984,9 943,0 943,0 2 870,9 окружающей среды
в Пермском

муниципальном
районе на 2014-2016

годы»
бюджет Пермского края 8 789,2 3 860,1 10 389,6 23 038,9

окружающей среды
в Пермском

муниципальном
районе на 2014-2016

годы» федеральный бюджет 0 0 18 711,3 18 711,3
бюджеты поселений 3 687.1 3 856,6 3 463,2 11 006,9
бюджеты поселений * 5 783,9 1 812,1 4 990,5 12 586,5
внебюджетные 35 991,8 35 991,7 0 71 983,5
источники

* средства на мероприятия, реализуемые администрациями сельских поселений
(информация справочная)

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации Пермского муниципального района

«О внесении изменений в муниципальную программу «Охрана окружающей
среды в Пермском муниципальном районе на 2014-2016 годы», утвержденную

постановлением администрации Пермского муниципального района
от 19.12.2013 года № 4608»

Настоящим проектом постановления администрации Пермского
муниципального района предлагается внести следующие изменения в
муниципальную программу «Охрана окружающей среды в Пермском муниципальном
районе на 2014-2016 годы»:

1) в пункте 9 паспорта муниципальной программы уточнено финансовое
обеспечение по всем источникам с разбивкой по годам реализации в части средств
бюджета Пермского края на 2015 год;

2) в приложении 2а к муниципальной программе (приложение 1 к проекту
постановления):

- в строке 1.2 «Реконструкция защитной дамбы обвалования села Усть-
Качка (1,3 этапы) Пермского района» объем планируемых расходов средств бюджета
Пермского края на 2015 год снижен на сумму 8 011,4 тыс. руб. и составил 1 889,3^
тыс. руб.;

- в строке 1.4 «Капитальный ремонт ГТС водохранилища на р. Юг в п. Юго-
Камский Пермского района» расходы средств бюджета Пермского края на 2015 год в
сумме 0,00 тыс. руб. заменены на сумму 1 333,3'тыс. руб.:

3) в приложении 26 к муниципальной программе (приложение 2 к проекту
постановления):

- в строке 1.2 «Реконструкция защитной дамбы обвалования села Усть-
Качка (К 3 этапы) Пермского района» объем планируемых расходов ередстг.
федерального бюджета на 2015 год снижен на сумму 30 911,4 тыс. руб. и составил 0,0
тыс. руб.;

4) в приложении 2в к муниципальной программе (приложение 3 к проекту
постановления):

- в строке 1.2 «Реконструкция защитной дамбы обвалования села Усть-
Качка (!, 3 этапы) Пермского района» объем планируемых расходов средств бюджета
сельских поселений на 2015 год снижен на сумму 4 441,0 тыс. руб. к составил 929,2
тыс. руб.;

в строке 2 «Ликвидация несанкционированных свалок» объем
планируемых расходов средств бюджета сельских поселений на. 2015 год снижен на
сумму 2 970,8 тыс. руб. и составил 1 893.7 тыс. руб.;

5) в приложении 3 к муниципальной программе отражено уточненное
финансовое обеспечение муниципальной программы (приложение 4 к проекту
постановления).